
146 VII. Erwerbstätigkeit — A. Wirtschaftliche und soziale Gliederung der Bevölkerung

10. Erwerbstätige im April 1966 nach der Zahl der geleisteten Arbeitsstunden, 
Wirtschaftsbereichen und Stellung im Beruf*)

Erwerbstätige Männlich Weiblich

Geleistete Arbeitsstunden i. d. 
vorwiegenden Tätigkeit i. d. Be
richtswoche v. 24. bis 30.4.1966

Ein
heit Selb

ständige
Mith.
Fam.-
Angeh.

Be
amte

Ange
stellte

Ar
beiter

Selb
ständige

Mith.
Fam.-
Angeh.

Be
amte

Ange
stellte

Ar
beiter

Erwerbstätige ...........................
dav. mit geleisteten Arbeitsstd.

unter 24.....................
24 bis unter 42.....................
42 bis unter 45.............
45 bis unter 49.....................
49 bis unter 70.....................
70 und mehr .........................

Erwerbstätige ...........................
dav. mit geleisteten Arbeitsstd.

unter 24.....................
24 bis unter 42.....................
42 bis unter 45.....................
45 bis unter 49.....................
49 bis unter 70.....................
70 und mehr.........................

Erwerbstätige ...........................
dav. mit geleisteten Arbeitsstd.

unter 24.....................
24 bis unter 42.....................
42 bis unter 45.....................
45 bis unter 49.....................
49 bis unter 70.....................
70 und mehr.........................

Erwerbstätige ...........................
dav. mit geleisteten Arbeitsstd.

unter 24.....................
24 bis unter 42.....................
42 bis unter 45.....................
45 bis unter 49.....................
49 bis unter 70.....................
70 und mehr.........................

Land- und Forstwirtschaft, Tierhaltung und Fischerei
1 000 758 278 18 221 160* 1

°/o 4,8 9,4 1,7 3,9 15,0
°/o 5,1 10,3 5,0 6,5 12,5
°/o 1,4 2,4 20,7 19,8 3,6
°/o 3,5 7,9 24,6

37,4
24,2 19,7

7o

°/o
37,0 32,9 33,7 30,3
48,2 37,1 . 10,6

Produzierendes Gewerbe

11,9 18,9

1 000 663 23 1 769 7 395 78

°/o 4,3 11,5 1,9 2,9 19,7
o/o 5,3 14,1 16,7 19,7

48,2
21,4

7o 8,4 10,3 49,7 8,6
o/o 15,6 24,4 16,7 19,8 14,1
o/„ 53,0 35,0 13,9 9,1 29,0
7. 13,4 4,7

Handel und

1,0

Verkehr

0,3 7,3

1 000 549 22 427 760 1 006 212

o/o 3,9 10,0 2,9 2,2 3,0 10,5
°/o 4,7 11,4 1,9

65,5
7,7 7,6 9,9

o/o 4,4 5,5 38,1 42,6 5,7
°/o 11,4 10,9 22,5 28,8 26,0 15,2
o/o 58,2 46,8 7,0 20,8 18,2

2,6
47,5
11,10/Io 17,4 15,5 0,3 2,5

Sonstige Wirtschaftsbereiche (Dienstleistungen) ')
1 000 423 15 731 1 120 667 176

o/o 5,4 13,4 4,4 3,4 4,2 17,0
o/o 5,8 7,4 6,0 7,7 6,9 13,4
o/o 5,1 4,0 51,6 54,1 45,6 5,3
o/o 12,0 12,8 19,9 19,1 26,7 12,0
°/o 49,6 30,9 15,3 13,0 14,1 32,9
o/Io 22,1 31,5 2,7 2,6 2,5 19,5

1 2161)

12,8
15,9

4,7
20,2
26,8
19,6

167

17,9
21,5
11,2
12.7
25.8
10.9

225

13.2 
22,5

9,5
14.3 
31,2

9,3

172

13.2
19.2 
6,3 
9,8

29.7
21.8

40

4,5
4,0

74,9
15,8
0,5
0,3

147

4,7
21.7
34.7 
21,6 
16,5
0,7

8 95

11,4 16,6
11,4 18,7
34,2 14,3
17,7 18,7
21,5 20,4
3,8 11,3

914 2 094

7,4 11,9
27,1 34,9
51,8 43,3
10,6 8,3
2,7 1,5
0,3 0,1

1 186 313

8,6 22,6
22,0 31,1
38,8 28,5
25,6 14,1

4,6 3,3
0,3 0,5

1 463 1 113

8,1 21,2
14,7 25,2
46,5 19,6
20,1 21,4

8,1 11,0
2,5 1,6

*) Ergebnis des Mikrozensus 1966. — Ohne Soldaten. — Wenn Tabellenfelder in der Stichprobe weniger als 50 Fälle (hochgerechnet 
5 000) aufweisen, so werden diese Zahlen nicht aufgeführt, sondern durch Punkte ersetzt.

i) Ohne vollständige Ausschaltung aller hauswirtschaftlichen Arbeitszeiten. — 2) Einschi. Gebietskörperschaften und Sozialversicherung

11. In allen Tätigkeitsfällen geleistete Arbeitsstunden nach Wirtschaftsbereichen
und Stellung im Beruf*)

Stellung im Beruf

Geleistete Arbeitsstunden
in der Woche vom 2. bis 8. 5.1965 in der Woche vom 24. bis 30. 4. 1966

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Mill. 7« Mill. 7. Mill. 7« Mill. 7. Mill. 7» Mill. 1 7o

Land- und Forstwirtschaft, Tierhaltung und Fischerei
Selbständige............................................. 65,3 39,0 57,4 63,3 8,0X) 10,4 63,2 39,8 55,2 64,2 8.01) 11,0
Mithelfende Familienangehörige............ 83,5 49,9 19,8 21,9 63,71) 82,9 78,9 49,6 18,4 21,4 60,5*) 82,9
Abhängige.................................................. 18,5 11,1 13,4 14,8 5,1 6,7 16,8 10,6 12,3 14,3 4,5 6,1

Zusammen ... 167,3 100 90,6 100 76,8 100 159,0 100 86,0 100 73,0 100

Produzierendes Gewerbe
38,9 7,0 35,6 8,3 3,3 2,6 38,8 7,0 35,5 8,3 3,2 2,6

Mithelfende Familienangehörige............ 8,2 1,5 1,2 0,3 7,0 5,6 8,3 1,5 1,1 0,2 7,2 5,8
507,1 91,5 391,6 91,4 115,4 91,8 507,5 91,5 393,0 91,5 114,4 91,6

Zusammen ... 554,2 100 428,5 100 125,8 100 554,5 100 429,7 100 124,9 100

Handel und Verkehr
Selbständige............................................. 41,8 19,6 31,2 23,5 10,6 13,1 41,3 19,6 30,9 23,5 10,4 13,0
Mithelfende Familienangehörige............ 11,4 5,3 1,2 0,9 10,2 12,6 11,2 5,3 1,2 0,9 10,1 12,6

160,6 75,1 100,6 75,6 59,9 74,3 158,8 75,1 99,3 75,6 59,4 74,4
Zusammen ... 213,8 100 133,1 100 80,7 100 211,3 100 131,4 100 79,9 100

Sonstige Wirtschaftsbereiche (Dienstleistungen)2)
Selbständige............................................. 33,0 12,7 24,2 18,1 8,8 7,0 33,0 12,6 24,4 17,7 8,6 6,9
Mithelfende Familienangehörige............ 9,6 3,7 1,0 0,8 8,6 6,8 9,7 3,7 0,9 0,7 8,7 6,9

216,9 83,6 108,6 81,1 108,3 86,2 220,4 83,8 112,2 81,6 108,2 86,2
Zusammen ... 259,5 100 133.8 100 125,6 100 263,1 100 137,5 100 125,6 100

*) Ergebnis des Mikrozensus 1965 und 1966. — Ohne Soldaten.
i) ohne vollständige Ausschaltung aller hauswirtschaftlichen Arbeitszeiten. — 2) Einschi. Gebietskörperschaften und Sozialversicherung.


