## 10. Erwerbstätige im April 1966 nach der Zahl der geleisteten Arbeitsstunden, Wirtschaftsbereichen und Stellung im Beruf\*)

Erwerbstätige			Weiblich								
Geleistete Arbeitsstunden i. d. vorwiegenden Tätigkeit i. d. Be- richtswoche v. 24. bis 30. 4. 1966	Ein- heit	Selb- ständige	Mith. Fam Angeh.	Be- amte	Ange- stellte	Ar- beiter	Selb- ständige	Mith. Fam Angeh.	Be- amte	Ange- stellte	Ar- beiter
Aller Street Street		Land- und	Forstwir	tschaft, T	ierhaltung	und Fisc	herei				
Erwerbstätige	1 000	758	278		18	221	1601)	1 2161)	_	8	95
dav. mit geleisteten Arbeitsstd.	0.1	10	0.1		1,7	3,9	15.0	12,8	_	11,4	16,6
unter 24	0/0	4,8 5,1	9,4		5,0	6,5	12.5	15,9	_	11.4	18,7
42 bis unter 45	0/0	1,4	2,4		20,7	19,8	3,6	4,7	-	34,2	14,3
45 bis unter 49	0/0	3,5	7,9		24.6	24,2	19,7	20,2	-	17,7	18,7
49 bis unter 70	0/0	37,0	32,9		37.4	33,7	30,3	26,8	11 - 1	21,5	20,4
70 und mehr	0/0	48,2	37,1		10,6	11,9	18,9	19,6	/-	3,8	11,3
			Prod	uzierende	s Gewerbe						
Erwerbstätige	1 000	1 663	23		1 769	7 395	78	167		914	2 094
dav. mit geleisteten Arbeitsstd.	1 000	000	20								
unter 24	0/0	4,3	11,5		1,9	2,9	19,7	17,9	-	7,4	11,9
24 bis unter 42	0/0	5,3	14,1		16,7	19,7	21,4	21,5	-	27,1	34,9
42 bis unter 45	0/0	8,4	10,3		49,7	48,2	8,6	11,2		51,8	43,3
45 bis unter 49	0/0	15,6	24,4		16,7	19,8	14,1	12,7		10,6	8,3
49 bis unter 70	0/0	53,0	35,0	1	13,9	9,1	29,0	25,8	-	2,7	1,5
70 und mehr	0/0	13,4	4,7		1,0	0,3	7,3	10,9		0,3	0,1
			Har	idel und	/erkehr						
Erwerbstätige	1 000	549	22	427	760	1 006	212	225	40	1 186	313
dav. mit geleisteten Arbeitsstd.	%	3,9	10,0	2,9	2,2	3,0	10.5	13,2	4,5	8,6	22,6
24 bis unter 42	0/0	4,7	11,4	1,9	7,7	7,6	9,9	22,5	4,0	22,0	31,1
42 bis unter 45	0/0	4,4	5,5	65,5	38,1	42,6	5,7	9,5	74,9	38,8	28,5
45 bis unter 49	0/0	11,4	10,9	22,5	28,8	26,0	15,2	14,3	15,8	25,6	14,1
49 bis unter 70	0/0	58,2	46,8	7,0	20,8	18,2	47,5	31,2	0,5	4,6	3,3
70 und mehr	0/0	17,4	15,5	0,3	2,5	2,6	11,1	9,3	0,3	0,3	0,5
		Sonstig	e Wirtsch	aftsbereic	he (Diens	tleistunge	n)2)				
Erwerbstätige	1 000	423	15	731	1 120	667	176	172	147	1 463	1 113
dav. mit geleisteten Arbeitsstd. unter 24	0/0	5,4	13,4	4,4	3,4	4,2	17.0	13,2	4,7	8,1	21,2
24 bis unter 42	0/0	5,8	7,4	6,0	7,7	6,9	13,4	19,2	21,7	14,7	25,2
42 bis unter 45	0/0	5,1	4,0	51,6	54:1	45,6	5,3	6,3	34,7	46,5	19,6
45 bis unter 49	0/0	12.0	12,8	19,9	19,1	26,7	12,0	9,8	21,6	20,1	21,4
49 bis unter 70	0/0	49,6	30,9	15,3	13,0	14,1	32,9	29,7	16,5	8,1	11,0
70 und mehr	0/0	22,1	31,5	2,7	2,6	2,5	19,5	21,8	0,7	2,5	1,6

<sup>\*)</sup> Ergebnis des Mikrozensus 1966. — Ohne Soldaten. — Wenn Tabellenfelder in der Stichprobe weniger als 50 Fälle (hochgerechnet 5 000) aufweisen, so werden diese Zahlen nicht aufgeführt, sondern durch Punkte ersetzt.

1) Ohne vollständige Ausschaltung aller hauswirtschaftlichen Arbeitszeiten. — 2) Einschl. Gebietskörperschaften und Sozialversicherung

## 11. In allen Tätigkeitsfällen geleistete Arbeitsstunden nach Wirtschaftsbereichen und Stellung im Beruf\*)

	Geleistete Arbeitsstunden												
		in der Woche vom 2. bis 8. 5. 1965 in der Woche vom 24. bis 30. 4. 1966											
Stellung im Beruf	insgesamt		männlich		weiblich		insgesamt		männlich		weiblich		
	Mill.	0/0	Mill.	0/0	Mill.	0/0	Mill.	0/0	Mill.	0/0	Mill.	0/0	
	Land	- und F	orstwirts	chaft. T	ierhaltun	g und F	ischerei						
-11-atimalina	65,3	39,0	57.4	63,3	8,01)	10,4	63,2	39,8	55,2	64,2	8,01)	11,0	
elbständige	83,5	49,9	19,8	21,9	63,71)	82,9	78,9	49,6	18,4	21,4	60,51)	82,	
Abhängige	18,5	11,1	13,4	14,8	5,1	6,7	16,8	10,6	12,3	14,3	4,5	6,	
Zusammen	167,3	100	90,6	100	76,8	100	159,0	100	86,0	100	73,0	100	
			Produzi	erendes	Gewerbe								
Selbständige	38,9	7,0	35,6	8,3	3,3	2,6	38,8	7,0	35,5	8,3	3,2	2,	
Mithelfende Familienangehörige	8,2	1,5	1,2	0,3	7,0	5,6	8,3	1,5	1,1	0,2	7,2	5,	
Abhängige	507,1	91,5	391,6	91,4	115,4	91,8	507,5	91,5	393,0	91,5	114,4	91,	
Zusammen	554,2	100	428,5	100	125,8	100	554,5	100	429,7	100	124,9	100	
			Hand	el und	Verkehr								
elbständige	41,8	19,6	31,2	23,5	10,6	13,1	41,3	19,6	30,9	23,5	10,4	13,	
Mithelfende Familienangehörige	11,4	5,3	1,2	0,9	10,2	12,6	11,2	5,3	1,2	0,9	10,1	12,	
Abhängige	160,6	75,1	100,6	75,6	59,9	74,3	158,8	75,1	99,3	75,6	59,4 <b>79,9</b>	74,	
Zusammen	213,8	100	133,1	100	80,7	100	211,3	100	131,4	100	17,7	100	
	Son	nstige W	irtschaft	sbereich	e (Diensi	tleistung	gen)2)						
elbständige	33,0	12,7	24,2	18,1	8,8	7,0	33,0	12,6	24,4	17,7	8,6	6,	
fithelfende Familienangehörige	9,6	3,7	1,0	0,8	8,6	6,8	9,7	3,7	0,9	0,7	8,7	6,	
bhängige	216,9	83,6	108,6	81,1	108,3	86,2	220,4	83,8	112,2	81,6	108,2	86,	
Zusammen	259,5	100	133,8	100	125,6	100	263,1	100	137,5	100	125,6	100	

<sup>\*)</sup> Ergebnis des Mikrozensus 1965 und 1966. — Ohne Soldaten.

<sup>1)</sup> Ohne vollständige Ausschaltung aller hauswirtschaftlichen Arbeitszeiten. — 2) Einschl. Gebietskörperschaften und Sozialversicherung.